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”Fejrer man jul i himlen?” spurgte en af konfir-

manderne. Konfirmanderne og jeg havde talt 

om forskellen på Gudsriget og på menneskenes 

verden. I Himlen, Paradiset eller Gudsriget er kun 

gode ting som fred, lys, kærlighed og glæde. Der 

er nok til alle, og alle er lige meget værd. På jor-

den, i menneskenes verden er der uretfærdighed, 

krig, konkurrence, fattigdom, mørke og mobning, 

men; her findes også gode ting. Gudsriget sæt-

ter sig igennem i vores verden ”i glimt fra lysets 

hjem” som vi synger det ”I østen stiger solen op”. 

Vi mennesker møder også kærlighed, fællesskab, 

glæde og jul!

Vi fejrer jul, fordi Gud kom ind i vores verden. 

Som et lille barn lod han sig føde i Betlehem. 

Jesusbarnet bragte Himlen til jorden, ind i vores 

liv. Salmedigteren Johannes Johannesen beskriver 

julenatsbegivenheden som et ”lyshav i tiden” i sal-

men ”Det var ikke en nat som de andre”. Julenat 

åbnede himlen sig, hyrderne på marken så tusind-

vis af engle vandre rundt på jorden i stjernernes 

skær. Himmelens lys blev til et lyshav så stærkt, 

at vi stadig ser genskinnet af det, hver gang vi 

fejrer jul. 

I julen samles vi med mennesker, vi holder af. 

Der holdes julefrokoster, og juleafslutninger i 

børnehaver, skoler, på arbejdspladser, i foreninger, 

familier og vennekredse, for julen er fællesskabets 

tid. Hvis man skal fejre jul efter at have mistet 

en kær ven eller et familiemedlem, kan alt den 

jubel-julefejring og fællesskabet virke kvælende 

og glæden meget langt væk, for er der noget at 

glæde sig over, hvis man ikke kan være sammen 

med dem, man elsker? 

Fejrer man jul i Himlen? Spurgte en af konfir-

manderne. Svaret er ja. Glæden over, at jord og 

Himmel mødes i Jesus, er lige så stor i Himlen 

som på jorden. I Grundtvigs julesalme ”Et barn er 

født i Betlehem” digter Grundtvig om den him-

melske jul. De første fem strofer handler om vores 

juleglæde på jorden, men de sidste fem strofer 

handler om den himmelske juleglæde. Jesus har 

overvundet al vor nød, vi er blevet Guds kære 

børn og skal holde jul i himlen. Der vil Guds 

engle selv lære os at synge julesalmerne, på de 

lyseblå stjernetæpper skal vi vandre – indtil vi 

bliver engle. Som engle skal vi opleve den stør-

ste juleglæde, den som intet dødeligt menneske 

har oplevet, vi skal se Guds ansigt… I Grundtvigs 

julesalmer smelter den himmelske julefejring 

sammen med vores. Julefejringen er på én gang i 

Himlen og på jorden. Guds engle bygger bro mel-

lem de levende på jorden og vores døde i Himlen. 

Døden er menneskenes grænse, vi kan ikke nå 

vores døde, men Gud er Gud for både levende og 

døde. Nok er der tomme pladser i vores fællesska-

ber, når vi fejrer jul, men pladsen er fyldt ud hos 

Gud. I Guds lys, i juleglæden mødes vi alle. 

Julens glæde fejres både i Himlen og på jorden. 

Jesus bygger bro mellem de levende og de døde. 

Når vi fejrer vores jul og med sorg i hjertet min-

des dem, som ikke længere er iblandt os, da er det 

godt at samles om barnet i krybben og at synge 

med på julesalmerne. I julen er det ikke os selv 

eller vores egne børn, vi fejrer, nej vi samles i 

fællesskabet om englenes ord, som går ud til alle 

både levende og døde: Fred til mennesker med 

Guds velbehag.

"Fejrer man 
jul i himlen?"
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Af Sognepræst 
Anna Jensen



Trinitatis søndag 22. juni 
1924 blev Thomas Kingos 
Kirke indviet ved en fest-
gudstjeneste. 

Det er ikke hver dag, at en kirke fejrer 100 år, så hvordan 

gør man egentligt det? Menighedsrådet i Thomas Kingos 

Kirke har besluttet i anledning af jubilæet at holde en 

festuge op til Trinitatis søndag. Ugen byder på debataften, 

rundvisninger i kirken, koncerter og måske fernisering af 

kunstværker. Organist Dennis Dingfeld vil tilbyde et Ad Hoc 

Kor, og lørdag 25. maj kl. 16.00 vil Sigurd Barrett fortælle 

bibelhistorier i kirken for store og små. Kirkebladet vil i 

marts måned udkomme som et særligt jubilæumsnummer 

med artikler om kirken og sognet gennem tiderne.

Trinitatis søndag 26. maj kl. 10.00 er der Festgudstjeneste 

ved Biskop Mads Davidsen, efterfølgende byder menigheds-

rådet på forfriskninger. 

Thomas Kingos Kirke

fylder 100 år

Hilsen fra menighedsrådet
Snart siger vi farvel til 2023 og 

goddag til 2024. Endnu et spæn-

dende år står foran os. Thomas 

Kingos Kirke fylder 100 år den 

26. maj, Trinitatis søndag og det 

skal fejres med maner. Jubilæums-

udvalget planlægger en uge med 

mange forskellige aktiviteter for 

alle aldersgrupper. 

Jubilæumsaktiviteterne bliver 

annonceret i kirkebladet, som fra 

2024 udkommer i nyt format og 3 

gange om året. Den 17. september 

2024 er der valg til menighedsrå-

det. Der er orienteringsmøde om 

valget den 14. maj 2024. 

Til slut ønsker menighedsrådet, 

vores præster, personale og me-

nigheden en glædelig jul samt et 

godt og lykkeligt nytår.

Vibeke Nielsen
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Onsdag 6. december kl. 17.00

Børnegudstjeneste med  
Luciaoptog 
Både store og små er velkomne, når vi fejrer 

advent ved børnegudstjenesten. Sognepræst 

Anna Jensen vil fortælle Lucias historie, Kingo-

klubben vil gå Luciaoptog for os, og endelig skal 

vi synge om jul med “Dejlig er den himmelblå” 

under stjernetæppet. Efterfølgende er der fælles-

spisning i sognesalen, hvor frivillige har lavet 

mad til os. Det koster 50 kr. for voksne og børn 

over 10 år. Tilmelding senest fredag 1. december 

på kirkens hjemmeside under børnegudstjeneste. 

Torsdag 14. december kl. 19.00

De ni læsninger
Ved aftengudstjenesten læser konfirmander og 

sognepræst Anna Jensen ni bibelske læsninger 

om skabelse, syndefald og Guds frelse efter 

engelsk tradition. Imellem læsningerne vil der 

være fællessalmer, korsang ved kirkens kor og 

musik ved organist Dennis Dingfeld.

Julens gudstjenester
Juleaften er fyldt med traditioner og gode stun-

der. Hele Hunderupkvarteret mødes i kirken. Der 

afholdes fem gudstjenester: Kl. 11, 13, 14, 15 og 16. 

Statistisk set er der flest kirkegængere til gudstje-

nesten kl. 13.00 og færrest kl. 16.00. Ved gudstje-

nesten synger vi fire salmer og lytter til juleevan-

geliet, som der også prædikes over. Gudstjenesten 

varer ca. 45 min. Indgang gennem våbenhuset og 

udgang gennem sognesalen.

Julemorgen synger vi juleglæden ud ved gudstje-

nesten kl. 10.00. Der læses fra Johannesevangeliets 

smukke prolog: “I begyndelsen var Ordet, og Ordet 

var hos Gud og Ordet var Gud. Han var i begyn-

delsen ved Gud. Alt blev til ved ham, og uden ham 

blev intet til af det som er...”

Anden juledag skiftes den hvide messehagel ud 

med den røde, for anden juledag er Sankt Stefans 

dag, Martyrernes dag, men vi glædes stadig over 

Jesu fødsel.  Vi synger julesalmer om “Den yndig-

ste rose” og “Julebuddet”.

Søndag 31. december kl. 10.00

Salmesangsgudstjeneste
Julesøndag falder i år sammen med nytårsaf-

tensdag. Mandag 1. januar kl. 16.00 er der nyt-

årsgudstjeneste i kirken med efterfølgende vin 

og kransekage, men søndag 31. december fejrer 

vi stadig jul. Gudstjenesten er uden prædiken, i 

stedet vil vi synge nogle af alle de julesalmer, 

som ikke fandt plads på juleaften, første- og 

anden juledag.

Sommerindsamlingen
Dette års sommerindsamling, som løb over 3 må-

neder, gik til Dansk Flygtningehjælp med særligt 

fokus på piger og kvinder på flugt. 

Det flotte indsamlingsresultat blev kr. 3779,-. 

En stor tak for alle bidrag!

4 / THOMAS KINGOS KIRKEBLAD / DECEMBER 2023 – MARTS 2024



Kirken er navngivet efter Thomas 

Kingo, den store salmedigter, der 

levede 1634-1703. 

Hvem der besluttede navnet, er 

lidt svært at finde ud af. I den 

eneste kilde, jeg har kunnet finde, 

Med troen som bygherre, står det 

blot i passiv: ’Herefter besluttes 

det, at kirken skal bære ’vor bys 

og hele vor kirkes berømte sal-

medigters navn’’, altså ikke noget 

om hvem der besluttede. 

Men det passede med tiden, før-

ste halvdel af 1900-tallet, hvor 

kirkerne blev navngivet: Ansgar, 

Fredens, Thomas Kingos og Hans 

Tausens.

Thomas Kingo var biskop over 

Fyens Stift. En meget flittig en af 

slagsen, endda kaldt en ’nidkær 

tilsynsmand’, fremgår det af 

Dansk Biografisk Leksikon. Han 

er begravet i Fraugde, hvor han 

ejede Fraugdegaard. 

I øvrigt et besøg værd, hans grav-

mæle i kirken er ganske impone-

rende. Men han stammede egent-

lig fra Sjælland og kom først til 

Fyn i en alder af 42, i 1677, som 

biskop, hvilket han forblev i 26 år 

til sin død. Så lidt en tilsnigelse 

at kalde ham ’vor bys’. 

Til gengæld ganske korrekt at 

kalde ham ’hele vor kirkes be-

rømte salmedigter’. Vi synger 

stadig her 320 år efter hans død 

hans salmer flittigt. Mest sunget 

er nok ’Sorrig og glæde, de van-

dre til hobe’ (salmebog nr. 46), 

’Vågn op og slå på dine strenge’ 

(nr. 745) og ’Nu rinder solen op af 

østerlide’ (nr. 743).

I glasmalerierne af Joakim Skov-

gaard er der anvendt 6 linjer fra 

Kingos salmer – læs mere i kirke-

bladet fra december 2022, side 8.  

Så jo, Thomas Kingo præger kir-

ken. På Ydre Nørrebro i Køben-

havn ligger i øvrigt en kirke fra 

1910, der hedder Kingos Kirke. 

Ellers er der vist ikke andre, der 

har haft ideen at opkalde en 

kirke efter salmedigteren.

Thomas Kingos graduale
Ud over at være biskop og at skrive salmer, mange 

salmer, bistod Thomas Kingo også kongen (Christi-

an V) med at forbedre salmebøgerne, så de fremstod 

som mere ’ordentlige’. Der findes et kongebrev fra 

1683, der pålægger Thomas Kingo at ’sammenskrive 

og indrette, saa og dem med en Del af dine egne for-

bedre’ salmebogen. En sådan samling af alle tekst-

bogens salmer med melodier hedder et graduale.

 

Det tog sin tid. Efter 6 år var han færdig med delen 

Vinterpart, hvor ikke mindre end 136 af 261 var af 

ham selv! Bogen blev i første omgang autoriseret i 

1690, men blev tilbagekaldt, ifølge Dansk Biografisk 

Leksikon, bl.a. fordi Thomas Kingo var gået lidt for 

hårdt til værks med at modernisere de ældre salmer.  

Den færdige udgave udkom efter lidt frem og tilba-

ge og med inddragelsen af en kommission en del år 

senere, i 1699, med navnet Den forordnede ny Kirke-

Salmebog. Der var stadig rigtigt mange salmer af 

Thomas Kingo med, ud af 301 var de 85 af ham (55 

fra Vinterpart kom med). Og Thomas Kingo stod som 

forlægger – og fik indtægterne fra den. I den nuvæ-

rende salmebog er 82 af salmerne af Thomas Kingo. 

Ud af 791, så procentsatsen er faldet.

I 1986 – samme år som indvielsen af sognelokalerne 

– skænkede et medlem af sognet et eksemplar af 

Thomas Kingos graduale til kirken. Du kan se bogen 

i kirken i montren til højre, lige før trappen op til 

koret. Den er slået op på side 130-131 og viser salmer 

til første søndag i fasten. Det er ikke salmer af Tho-

mas Kingo. Den ene salme – den til højre – kender vi 

stadig: Vor Gud han er så fast en borg (nr. 336 i dag), 

og den har tekst af ingen ringere end Martin Lu-

ther. Den til venstre er udgået: Vreden din afvend, 

Herre Gud, af nåde, ukendt forfatter, ca. 1540. 

Har du lyst til at studere gradualet nærmere, kan 

det stadig fås i et fotografisk optryk fra 1967 i antik-

varboghandler. 

Af Karen Agerbæk, medlem af menighedsrådet

Thomas Kingos kirke 100 år i 2024 
Og tilbage til Thomas Kingo…
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På fagsprog kaldes det for kasualier, at der sker 

noget i livet, som udløser en kirkelig handling. 

Til forskel fra kirkens højtider, jul, påske, pinse, 

hvor folk på forhånd kender tid og anledning 

til, hvorfor kirken ringer folk i kirke, og til for-

skel fra højmessegudstjenesterne om søndagen, 

så er kasualier kirkelige handlinger udløst af 

mere eller mindre planlagte hændelser i ens liv. 

De gængse kirkelige handlinger er dåb, bryllup, 

konfirmation, bisættelser og begravelser. Dem 

skriver vi om i denne klumme. Denne gang skal 

det handle om konfirmation.

Konfirmation er en gammel tradition, der sta-

digvæk i dag lever og holdes i hævd. Den blev 

indført ved lov under den enevældige konge 

i 1736, som derved tog første skridt i retning 

af folkeskole og undervisningsforpligtelse. I 

gamle dage var det ikke så meget festen, der 

fyldte. Det handlede om forpligtelse. I dag ville 

vi sige tvang. For hvis du ikke var konfirme-

ret, så kunne du ikke blive gift, købe ejendom 

eller blive soldat. Konfirmation blev derfor en 

adgangsbillet til borgerrettigheder.

For at blive konfirmeret skulle du kunne læse 

og svare på spørgsmål om kristendommens 

grundlæggende principper. Det handlede både 

om et bestemt pensum, som nogle lærte udenad 

og fremsagde som remser, og om konfirman-

dens eget tilsagn. Altså at blive et menneske, 

som kunne give og holde sit ord over for Gud 

og andre. Et menneske, der holder ord, kan du 

stole på og lave aftaler med. Det gavnede den 

enkelte, andre og samfundet.

I dag lever traditionen videre og på nye betin-

gelser. Konfirmation er hverken obligatorisk, 

forpligtet af pensum og prøve, eller en for-

udsætning for borgerrettigheder eller for at 

modtage nadver. Den er sat fri. I bund og grund 

handler konfirmationen om troskab mod Guds 

handling i dåben. Derfor er konfirmation ikke 

begrænset til en enkelt forårsdag i et ungt men-

neskes liv. Nej, filosofisk og åndeligt handler 

det for os alle om vedvarende ”at opvækkes til 

at give sandheden rum”, som det så flot hedder i 

Konfirmationsforordningen af 13. januar 1736.

 

I Thomas Kingos Kirke afholdes konfirmatio-

nerne hvert år i det sene forår. Forud for kon-

firmationsgudstjenesterne har elever i 7. klasse 

fulgt et forløb over 8 måneder sammen med 

kirkens præster og været til forskellige gudstje-

nester. Konfirmation betyder bekræftelse, og dét 

som konfirmanden bekræfter er det tilsagn, som 

forældre og faddere gav, da barnet blev døbt. 

Konfirmation er en forlængelse af det ja.

Kasualier #3: 
Konfirmation

Konfirmander i 1890’erne. 

Af Sognepræst Kristian Mejrup
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BOBB til  
foråret 2024
BOBB er forkortelsen for en studiegruppe, der 

undersøger bibelske teksters historie, oversæt-

telser og temaer. 

I foråret 2024 fortsætter vi med at studere 

Markusevangeliet. Vi mødes på tirsdage i et af 

kirkens lokaler i tidsrummet kl. 19.00-21.00:

23. januar 

6. og 20. februar

12. marts

9. april

 

Deltagere

Antallet af deltagere 

varierer fra gang til 

gang. Studiegruppen 

er åben for en vis 

trafik, og det er 

muligt blot at kigge 

forbi og se, hvad det 

drejer sig om, men 

det er bestemt også muligt at engagere sig og 

stå for relevante oplæg og tematiske opfølgnin-

ger. Den løse struktur med varieret fremmøde 

og grader af forberedelse og forhåndskund-

skab har den fordel, at samtaler af teologisk, 

historisk og litterær karakter opstår på kryds 

og tværs. 

Formen 

Den vante gang er, at første time går med 

læsning af 1-2 kapitler af en fastlagt tekst. 

Formålet med læsningen er både at komme 

i dybden med teksten og give alle mulighed 

for at læse med og læse op. Efter læsningen 

følger oplæg. Et oplæg kan være et tema, som 

knytter sig til teksten, og som præsenteres af 

en af deltagerne. 

Det kan også være uddybende oplysninger om 

spørgsmål, som har meldt sig, og som kræver 

udførligere behandling. En BOBB-aften består 

således af: a) fælles tekstlæsning, b) tema-

tisk oplæg ved deltagerne og/eller c) fælles 

drøftelse.

Læsekreds
2. onsdag i måneden (undtaget skoleferierne) 

kl. 10.00-11.30 i konfirmandstuen.

Der serveres kaffe, te og brød.

Onsdag 13. december 

Kristian Bang Foss:  

Døden kører i Audi

Sjov, satirisk, poetisk og ikke 

mindst velskrevet roman om et 

roadtrip gennem Europa i køre-

stol og folkevognsrugbrød.  

Onsdag 10. januar 

Eva Tind: Citronbjerget

I Citronbjerget møder vi den 50-årige 

forfatter Sui, med svære livsvalg og 

et ukendt ophav i Korea, der bliver 

ved med at rumstere i sindet i livs-

lange tråde. 

Onsdag 21. februar

Valerie Perrin: Tre

Læsekredsen har tidligere læst 

Valerie Perrins bog ”Vand til 

blomster”. Denne gang tager for-

fatteren os med tilbage til 1986, 

hvor tre 10-årige lover hinanden, 

at de vil forlade den grå provins og flytte til 

det farverige Paris, når de bliver gamle nok. 

Onsdag 13. marts 

Hjalmer Söderberg: Doctor Glas 

Denne gang er det blevet tid til en 

105 år gammel klassiker. I Doctor 

Glas stilles det moralske spørgsmål: 

”Må man slå et andet menneske 

ihjel, fordi han er grim, og hans 

kone væmmes ved hans erotiske tilnærmelser?”.

Marcus Tuscher (1705-1751).  
”Evangelisten Marcus”. 1737-1751. 
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Torsdag 30. november kl. 14.30

Adventsmøde
Der er noget i luften, jeg ved ikke hvad…  

Adventstiden er på én gang fyldt af travlhed 

og stille forventning. 

Ved adventsmødet synger vi adventstidens 

sange og salmer. Sognepræst Anna Jensen vil 

læse en fortælling om forventningens glæder.

Tirsdag 16. januar  
kl. 14.30

Vild med dans
ved Eva Rokkedal

Eva Rokkedal har 

lært generationer af 

børn, unge og voksne 

at danse siden 1956. 

I 61 år virkede Eva 

Rokkedal som danse-

instruktør blandt  

andet fra sin danse-

skole i Stålstræde, et 

liv fyldt med farver, glimmer og dans, men 

også mange timers hårdt arbejde. Tirsdag 5. marts kl. 19.00-21.00

Evigt i tiden
En aften med forfatteren Jens Smærup Sørensen

Jens Smærup Sørensen er blandt de største 

nulevende, danske forfattere. Han debuterede 

i 1971 og har siden udfoldet et meget betyde-

ligt forfatterskab, der de senere år blandt an-

det omfatter Mærkedage (2007), Hjertet slår og 

slår (2015), Klinten (2020) samt den nye Evigt 

i tiden (2023). Blandt de temaer, Jens Smærup 

Sørensen ofte behandler, er landbo Danmarks 

undergang, men alligevel fortsatte betydning 

historisk, eksistentielt og livsmæssigt. 

Foredraget tager udgangspunkt i Evigt i 

tiden. Om den hedder det, at den er en mo-

derne historisk roman om et ægteskab. Om 

hvordan vi er blevet – og stadig bliver – dem 

vi er. Om at være til her og nu. 

Torsdag 8. februar kl. 14.30

Rembrandt fortæller bibelhistorie 
ved Jørn Aarup-Kristensen

Den berømte nederlandske maler Rembrandt 

van Rijn (1606-1669) malede og tegnede mange 

scener fra både Gl. og Ny Testamente. Jørn 

Aarup-Kristensen vil vise en række af hans 

værker og fortælle om Rembrandts fortolkninger.

Gyldendal udgav i 1969 en bibeludgave il-

lustreret med Rembrandt værker. Den udgave 

viser, at der virkelig er tale om en skat, som 

vi stadig kan have megen glæde af. Billedet 

”Den Fortabte Søn” findes i dag på Eremitage-

museet i Skt. Petersborg.

Torsdag 25. januar 19.00 -21.00

Hvis disse sten (og betonen) kunne råbe! 
Hvordan sladrer arkitektur og indret-
ning om kirken og tiden?
ved Benny Grey Schuster

Thomas Kingos Kirke fylder 100 år trinitatis 

søndag 2024. Mange bliver overraskede, når 

de hører, at Thomas Kingos Kirke er en ny 

kirke bygget i gammel stil. Vi har en tendens 

til at opfatte den middelalderlige kirke som 

den ”rigtige” form på en kirkebygning, men 

sådan har næsten ingen af de små 200 kirker 

bygget i Danmark siden 2. Verdenskrig set ud. 

Vores to nabokirker Bolbro og Munkebjerg er 

begge færdigbygget i 1961. Hvorfor ser nye 

kirker i dag anderledes ud, og hvad sker der, 

når vi moderniserer gamle kirker? Hvad er det, 

kirkernes rum og inventarets placering gør ved 

os? Kan rum og materialer ikke bare vække 

følelser i os, men også ligefrem skabe hold-

ninger og meninger? Foredraget vil især gerne 

rejse spørgsmålet, hvorvidt der gives en særlig 

luthersk måde at bygge og indrette kirker på.

Benny Grey Schuster er tidl. lektor for Folkekir-

kens Videns- og Udviklingscenter, ophavsmand 

for hjemmesiderne www.kirkearkitektur.dk og 

www.modernekirkekunst.dk

Foredrag
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Torsdag 14. marts  
kl. 14.30 

Omsorg, støtte og  
behandling til børn, 
unge og voksne
ved Lars Keld Jensen

KFUM-Sociale arbejde, som i november vandt 

Kronprinsparrets Pris, har mere end 200 sociale 

tilbud fordelt over hele landet. Foreningen 

omsætter for ½ milliard om året. Tilbuddene 

spænder vidt fra Social drive out, væresteder, 

cafeer og hjemløseherberger, til børnehaver, 

børne institutioner og centre for misbrug og 

ludomani. Hvem er de socialt udsatte i dag? 

Hvilke opgaver løser KFUM-Sociale arbejde, som 

velfærdsstatens Danmark ikke lykkes med? 

Hvilken forskel gør det, at KFUM-Sociale arbejde 

arbejder på folkekirkens grund for at yde en 

diakonal og social indsats?

Lars Kjeld Jensen er administrationschef hos 

KFUM-Sociale arbejde og gift med sognepræst 

Anna Jensen.

Koncerter 
Torsdag 7. december kl. 19.00

Syng Julen ind med Cantarellerne 

For andet år i træk synger Cantarellerne julen 

ind i Thomas Kingos Kirke. Cantarellerne er 

et ligestemmigt, primært rytmisk kor, der har 

hjemme i Odense og har sunget sammen siden 

2011. 

Julen med Cantarellerne bliver i år fyldt med 

kærlighed, gode danske julesalmer og masser 

af sangglæde.

Torsdag 22. februar kl. 19.00 

Koncert med orgel og fløjte

Orgelet er et fantastisk instrument til at lave 

kammermusik med. Det spænder fra stort 

orgelbrus, som passer godt til messingblæsere, 

til orgelets sarte toner, der tages i brug denne 

aften, når det er fløjtens tur til at danse med 

orgelet. 

Fløjtenisten er Rikke Petersen. Hun er uddan-

net fra det kongelige musikkonservatorium i 

Bruxelles, hvorfra hun opnåede 1. Prix. Hun er 

desuden solistuddannet fra Det Fynske Musik-

konservatorium. Organisten er Thomas Kingos 

Kirkes faste organist, Dennis Dingfeld.

Efter koncerten indbydes alle til koncertcafé i 

sognesalen, hvor der kan købes et glas vin.

Ad Hoc-kor

Måske har nogen opdaget, at Thomas Kingos 

Kirke fejrer 100-års jubilæum til næste år. Det 

markeres med en spændende jubilæumsuge. I 

den anledning bliver der dannet et spontant 

kor af frivillige, der har lyst til at gøre jubilæet 

ekstra festligt. 

Alle er velkomne til at synge med. Det vil 

foregå tirsdag aftener i sognesalen og ledes af 

organisten. Har du lyst til at være med, så er 

det følgende tirsdage kl. 19.00: 

23. og 30. april, og 7. og (ons.) 15. maj. 

Det hele afsluttes med en lille koncert onsdag 

22. maj kl. 19.00 i kirken.

Fredag 12. januar kl. 19.00 
Nytårskoncert 

Nytårskrudtet er skudt af og de værste tømmer-

mænd har lagt sig. Så nu er det tid til at have 

nytårskoncert i Thomas Kingos Kirke. Aftenens 

musikere er Mads Lunde, trompet, Mikkel Frees 

Steensen, bas og kirkens organist Dennis Ding-

feld.

Efter koncerten indbydes alle til koncertcafé i 

sognesalen, hvor der kan købes et glas vin.
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Babysalmesang  
i Thomas Kingos 
Kirke
Hver onsdag formiddag, mødes 12-16 unge mødre 

og deres skønne babyer til babysalmesang i kirke-

rummet. Babyerne er ca. i alderen 2 til 8 måneder. 

Stemningen er både rar og hyggelig, og babyerne 

får noget helt særligt med. Vi synger, danser og 

vugger salmernes stemning ind i de små, som 

oplever med alle sanser. 

Salmer er en vigtig del af vores danske sangskat, 

og det giver god mening at lære eller genopfriske 

”Morgenstund har guld i mund”, “Nu titte til hin-

anden” og mange andre klassikere. Vi synger dog 

også nyere salmer, enkelte børnesange og bruger 

flittigt rim og remser. 

Vi oplever stor søgning til babysalmesang, og vi 

har venteliste for at komme på holdet. I skrivende 

stund er det næste hold, med opstart 17. januar 

næsten fyldt op. Tilmelding se hjemmesiden.

Gå en tur  
og red liv!  
– tag del i Sogneindsamlingen 2024

Søndag 10. marts samler Folkekirkens Nødhjælp ind 

til mennesker i nød, og din hjælp kan være med til at 

redde liv.

 

På indsamlingsdagen i 2023 gik 10.000 mennesker fra 

hele Danmark på gaden for at samle ind til fordel for 

mennesker i katastroferamte områder som Afrikas 

Horn, Ukraine og de jordskælvsramte regioner i Tyrkiet 

og Syrien.

Og pengene fra årets sogneindsamling har allerede 

gjort en afgørende forskel. For eksempel på Afrikas 

Horn, der har været plaget af ekstrem tørke og fødeva-

remangel siden 2020.

Rabla fra Bale-dalen i det sydlige Etiopien er en af dem, 

der oplevede tørken på egen krop. Dalen ligger i et af 

områderne, hvor tørken ramte allerhårdest, og for Rabla 

var hver dag en kamp mod sulten, da det manglende 

regnvejr gjorde det umuligt at gro noget mad.

Men med økonomisk hjælp fra Folkekirkens Nødhjælp 

fik Rablas familie, og 575 andre lokale familier, gravet 

et enormt vandhul til at opsamle regnvand.

Vær med!

Hvert år er mennesker i nød i stand til at sikre sig selv 

en stabil indkomst eller mad på bordet med hjælp fra 

pengene fra Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling.

Du kan melde dig som indsamler hos din lokale ind-

samlingsleder. Kontakt allerede nu Dorthe Wortmann 

på 2037 9973 eller kmthomask1@gmail.com for at 

melde dig som indsamler. Du kan også tilmelde dig på 

blivindsamler.dk.

”Den årlige sogneindsamling er en god og meningsfuld 

måde for familier at være sammen på, og det samler 

folk om en vigtig sag,” siger Dorthe Wortmann, indsam-

lingsleder i Thomas Kingos Sogn.
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ADRESSELISTE: 
Sognepræst Anna Jensen,  
ansj@km.dk - tlf. 29 77 13 11,  
mandag fridag.  
Hannerupgårdsvej 10,  
personlig samtale efter aftale.

Sognepræst Kristian Mejrup,  
krm@km.dk - tlf. 21 14 99 14,  
mandag fridag. Platanvej 10,  
personlig samtale efter aftale.

Kordegn  
Marianne Skovgaard Nielsen, 
Træffes tirsdag og onsdag kl. 10-13, 
torsdag kl. 12-16 
Bülowsvej 9-11, 5230 Odense M, 
tlf. 66 12 56 57,  
thomaskingos.sogn@km.dk

Kirkelig medarbejder  
Dorthe Wortmann, 
kmthomask1@gmail.com 
tlf. 20 37 99 73,  
træffes tirsdag og onsdag.

Kirketjenere  
Dorte Brolykke  Madsen og  
Marianne Aarup-Kristensen,   
træffes på mail: 
kingoskt@gmail.com

Organist Dennis Dingfeld  
Tlf: 50 42 20 86  
ddingfeld@gmail.com 

Menighedsrådsformand  
Vibeke Nielsen, 7777@sogn.dk

REDAKTION: 
Marianne Skovgaard Nielsen,  
Else Reffstrup, Karen Agerbæk, 
Peter Nedergaard, Kristian Mejrup 
og ansvarshavende Anna Jensen.

NÆSTE NUMMER UDKOMMER: 
Medio marts 2024 
Deadline 20. december 2023

LAYOUT/TRYK: 
Mouret, Odense/Clausen  Grafisk

FORSIDEBILLEDE: 
Babysalmesang  
Foto: Marianne Skovgaard Nielsen

thomaskingoskirke.dk

Herreklubben – Samtale og debat
I konfirmandstuen den 2. onsdag i måneden fra 17.00 til 19.30

Onsdag 13. december

Julemøde

Sygeplejerske Charlotte Bramsen kommer og fortæller om sine 

mange års arbejde i Grønland.

Af hensyn til forplejning tilmelding senest tirsdagen før til: 

lenebochr@mail.tele.dk.

Programudvalget arbejder på planlægningen af vinterens møder. 

Vi har været ramt af både aflysning og programændring. Så vi 

vil prøve om vi i stedet kan gennemføre disse programmer efter 

nytår. 

Det drejer sig om:

•  Danske Veteranhjem, ved Hannah M. Ussing, og

•  Odense Å, ved stadsarkivar Johnny Wøllekær 

Se omtalen af disse programmer i kirkebladet nr. 3 / September-

November 2023. Efterhånden som programmet kommer på plads, 

kommer det på hjemmesiden.

 OPSLAGSTAVLEN
Læs mere og få overblik over vores arrangementer på www.thomaskingoskirke.dk

Lørdag 3. februar  
kl. 11.00-14.00 

Meditativ maleworkshop
ved Birthe Aagaard Juul,  

kunstterapeut

På den meditative malework-

shop tager den kreative proces 

afsæt i Bibelens overflod af 

overraskende og tankevækkende tekster. 

Der er plads til seks personer. Der kræves ikke særlige forudsæt-

ninger, kun lyst og nysgerrighed.

Der er forskelligt malegrej til rådighed - akryl, akvarel og forskel-

lige farvestifter og papir. Du må også gerne medbringe dit eget 

malegrej.

Der er kaffe, te og vand og snacks, men medbring din egen fro-

kost, hvis du har behov for det.

Det koster 60 kroner at deltage, hvilket går til dækning af udstyr. 

Tilmelding og eventuelle spørgsmål til Birthe Aagaard Juul,  

birthejuul@outlook.com.
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DECEMBER 
03. 1. søndag i advent 
10.00 Kristian Mejrup

06. onsdag, Børnegudstjeneste 
17.00 Anna Jensen
Luciaoptog

10. 2. søndag i advent
10.00 Anna Jensen

14. torsdag, De ni Læsninger 
19.00 Anna Jensen
konfirmander og kor medvirker

17. 3. søndag i advent  
10.00 Kristian Mejrup

24. Juleaften
11.00 Kristian Mejrup
13.00 Kristian Mejrup
14.00 Kristian Mejrup
15.00 Anna Jensen
16.00 Anna Jensen

25. Juledag
10.00 Kristian Mejrup

26. Anden juledag
10.00 Anna Jensen

31. Julesøndag
10.00 Anna Jensen
Salmesangsgudstjeneste

JANUAR 
01. Nytårsdag 
16.00 Anna Jensen
Vin og kransekage

07. 1. søndag efter helligtrekonger
10.00 Kristian Mejrup 

09. tirsdag, Fyraftengudstjeneste 
17.00 Anna Jensen
Omkring flyglet og “Ruths bog”
- se omtale nedenfor

14. 2. søndag efter helligtrekonger
10.00 Anna Jensen

21. Sidste søndag efter 
helligtrekonger
10.00 Kristian Mejrup

24. onsdag, Børnegudstjeneste
17.00 Kristian Mejrup

28. Søndag septuagesima
10.00 Anna Jensen

FEBRUAR 
01. torsdag, Kyndelmisse
19.00 Kristian Mejrup
Konfirmander medvirker 
Kirkekaffe i sognesalen
- se omtale nedenfor

04. Søndag seksagesima
10.00 Kristian Mejrup

11. Fastelavns søndag
10.00 Anna Jensen
14.00 Anna Jensen
Fastelavn for børn. Efterfølgende 
tøndeslagning, boller og saftevand

18. 1. søndag i fasten
10.00 Anna Jensen

25. 2. søndag i fasten
10.00 Kristian Mejrup 

MARTS 
03. 3. søndag i fasten
10.00 Kristian Mejrup

10. Midfaste søndag
10.00 Kristian Mejrup 
Efterfølgende sogneindsamling 
til Folkekirkens Nødhjælp 
Frokost til indsamlerne

17. søndag, Mariæ bebudelses dag
10.00 Anna Jensen
17.00 Anna Jensen
Evensong - Marias lovsang
Kirkens kor og Dennis Dingfeld
- se omtale nedenfor 

20. onsdag, Børnegudstjeneste
17.00 Kristian Mejrup 
Påske

Gudstjenester

Fyraftensgudstjeneste omkring flyglet 

tirsdag 9. januar kl. 17.00

De færreste kender Ruths bog, som 

hører til i Det Gamle Testamente. Den 

foregår i de ældgamle dage, før man 

havde konger i Israel og handler om 

to forsvarsløse enker, som alligevel 

klarer sig og ender med at blive vel-

signede af Gud. Gudstjenesten veksler 

mellem salmesang og oplæsning af 

Ruths bog.

Kyndelmisse, Lysgudstjeneste  

torsdag 1. februar kl. 19.00 

40 dage efter jul kan julelysenes skær 

synes langt borte, men fat mod, nu er 

vi halvvejs igennem vinteren. Lyset 

er allerede taget til, og selv om det 

er koldt, titter vintergækker frem. 

Konfirmander og sognepræst Kristian 

Mejrup medvirker ved gudstjene-

sten sammen med kirkens kor. Efter 

gudstjenesten er der kirkekaffe i 

sognesalen.

Mariæ bebudelse, Evensong,  

søndag 17. marts kl. 17.00  

ved kirkens kor og organist  

Dennis Dingfeld

9 måneder før jul afholdes efter en-

gelsk forbillede gudstjenesten, even-

song. Gudstjenesten er en veksling 

mellem bøn, læsninger og korværker, 

som alt sammen priser underet, at 

Jomfru Maria ved Helligånden und-

fangede Jesusbarnet.

Hvad sker der i kirken?

Tilmeld dig kirkens nyhedsbrev – send din mailadresse til kirkekontoret. Følg med på hjemmesiden 

www.thomaskingoskirke.dk og følg Thomas Kingos Kirke på Facebook. Så vil du kunne følge med i, 

hvad der foregår i kirken.  

Kirkekørsel ved henvendelse til kirkekontoret tlf. 66 12 56 57. Der tages forbehold for ændringer i gudstjenestelisten.


